
Отчет предоставлен сервисом 
«Антиплагиат» - http://krasspu.antiplagiat.ru

Отчет о проверке
Автор: Нин Цзин Нин Цзин Проверяющий: Лукьянова Ольга Викторовна

Название документа: Роль колоративов в произведениях Чжан айлин Организация: ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМ. В.П. АСТАФЬЕВА"

ИНФОРМАЦИЯ О ДОКУМЕНТЕ

Номер документа: 67 Количество страниц: 43

Тип документа: Выпускная квалификационная работа Cимволов в тексте: 72924

Дата проверки: 25.05.2025 20:50:52 Слов в тексте: 9452

Дата корректировки: Нет Число предложений: 1692

Комментарий: не указано

РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕРКИ

17,03% 79,06%

3,91% 0%

Есть подозрения на следующие группы маскировки заимствований:  Сгенерированный текст на страницах: 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16,
19, 20... еще на 12 стр.

Совпадения — фрагменты проверяемого текста, полностью или частично сходные с найденными источниками, за исключением фрагментов, которые система
отнесла к цитированию или самоцитированию. Показатель «Совпадения» – это доля фрагментов проверяемого текста, отнесенных к совпадениям, в общем объеме
текста.
Самоцитирования — фрагменты проверяемого текста, совпадающие или почти совпадающие с фрагментом текста источника, автором или соавтором которого
является автор проверяемого документа. Показатель «Самоцитирования» – это доля фрагментов текста, отнесенных к самоцитированию, в общем объеме текста.
Цитирования — фрагменты проверяемого текста, которые не являются авторскими, но которые система отнесла к корректно оформленным. К цитированиям
относятся также шаблонные фразы; библиография; фрагменты текста, найденные модулем поиска «СПС Гарант: нормативно-правовая документация». Показатель
«Цитирования» – это доля фрагментов проверяемого текста, отнесенных к цитированию, в общем объеме текста.
Текстовое пересечение — фрагмент текста проверяемого документа, совпадающий или почти совпадающий с фрагментом текста источника.
Источник — документ, проиндексированный в системе и содержащийся в модуле поиска, по которому проводится проверка.
Оригинальный текст — фрагменты проверяемого текста, не обнаруженные ни в одном источнике и не отмеченные ни одним из модулей поиска. Показатель
«Оригинальность» – это доля фрагментов проверяемого текста, отнесенных к оригинальному тексту, в общем объеме текста.

Обращаем Ваше внимание, что система находит текстовые совпадения проверяемого документа с проиндексированными в системе источниками. При этом система
является вспомогательным инструментом, определение корректности и правомерности совпадений или цитирований, а также авторства текстовых фрагментов
проверяемого документа остается в компетенции проверяющего.

«Совпадения», «Цитирования», «Самоцитирования», «Оригинальность» являются отдельными показателями, отображаются в
процентах и в сумме дают 100%, что соответствует проверенному тексту документа.

http://krasspu.antiplagiat.ru
http://krasspu.antiplagiat.ru
Guest
Rectangle



ПАРАМЕТРЫ ПРОВЕРКИ

Выполнена проверка с учетом редактирования: Да

Исключение элементов документа из проверки: Нет

Выполнено распознавание текста (OCR): Нет

Выполнена проверка с учетом структуры: Да

Модули поиска: Публикации РГБ, Публикации РГБ (переводы и перефразирования), Цитирование, Перефразированные заимствования по
коллекции Интернет в английском сегменте, Коллекция НБУ, IEEE, ИПС Адилет, Перефразирования по коллекции IEEE, Диссертации НББ,
Шаблонные фразы, СПС ГАРАНТ: аналитика, Кольцо вузов, Публикации eLIBRARY, Перефразированные заимствования по коллекции Интернет в
русском сегменте, Переводные заимствования по коллекции Интернет в русском сегменте, Сводная коллекция ЭБС, Кольцо вузов (переводы и
перефразирования), Переводные заимствования IEEE, Интернет Плюс, Собственная коллекция компании, Собственная коллекция (переводы и
перефразирования)

Модули, отключенные пользователем: Медицина, Патенты СССР, РФ, СНГ, Переводные заимствования, Переводные заимствования по
коллекции Гарант: аналитика, Переводные заимствования по коллекции Интернет в английском сегменте, Перефразирования по СПС ГАРАНТ:
аналитика, Публикации eLIBRARY (переводы и перефразирования), Рувики, СМИ России и СНГ, СПС ГАРАНТ: нормативно-правовая документация

ИСТОЧНИКИ

№ Доля
в тексте

Доля
в отчете

Источник Актуален на Модуль поиска Комментарий

3,91%

3,63%

3,29%

3,11%

3,03%

2,81%

2,77%

2,77%

2,77%

2,01%

1,94%

1,71%

1,71%

1,68%

1,56%

1,4%

1,21%

1,2%

[01] 3,91% не указано 13 Янв 2022 Цитирование

[02] 2,67% Колоративная лексика в цикле р…
https://prepod24.ru

03 Фев 2021 Интернет Плюс

[03] 1,4% chzhan-cze-vika-vkr.pdf
https://elib.kspu.ru

08 Мая 2025

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[04] 0,51% chzhan-cze-vika-vkr.pdf
https://elib.kspu.ru

08 Мая 2025 Интернет Плюс

[05] 2,56% ЦВЕТОВЫЕ ДОМИНАНТЫ В ПРОЗ…
https://cyberleninka.ru

12 Мая 2025

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[06] 0,13% диплом_Безруких.PDF
http://elib.kspu.ru

24 Окт 2019 Интернет Плюс

[07] 0,64% Цветовые доминанты в прозе Фэ…
https://synologia.ru

13 Окт 2022 Интернет Плюс

[08] 0% Цветовые доминанты в прозе Фэ…
http://synologia.ru

03 Мая 2020 Интернет Плюс

[09] 0% Цветовые доминанты в прозе Фэ…
http://synologia.ru

15 Окт 2020 Интернет Плюс

[10] 0,01% vkr-shinkorenko-u-s.pdf
https://elib.kspu.ru

24 Янв 2025 Интернет Плюс

[11] 0,65%
Коробова, Анастасия Николаевн…
http://dlib.rsl.ru 01 Янв 2009

Публикации РГБ
(переводы и
перефразирования)

[12] 1,71% %D0%92%D0%A0.pdf.pdf
https://vital.lib.tsu.ru

20 Мая 2025

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[13] 0% diplom_ermolaeva.pdf
https://elib.kspu.ru

17 Ноя 2024 Интернет Плюс

[14] 0,52% Колоративы в поэтических текст…
https://cyberleninka.ru

27 Мар 2020 Интернет Плюс

[15] 1,56% vkr-shinkorenko-u-s.pdf
https://elib.kspu.ru

24 Янв 2025

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[16] 0,19% Зимина-Дырда, Татьяна Юрьевн…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2011 Публикации РГБ

[17] 0,87% Мистрюкова А П 27 Мая 2020
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[18] 0,28% 692.pdf
https://hmbul.bmstu.ru

07 Мая 2025

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

https://prepod24.ru/readyworks/9688/
https://elib.kspu.ru/get/143577
https://elib.kspu.ru/get/143577
https://cyberleninka.ru/article/n/tsvetovye-dominanty-v-proze-fen-tszitsaya-k-voprosu-o-tsvetooboznacheniyah-v-sovremennoy-kitayskoy-proze
http://elib.kspu.ru/get/17705
https://www.synologia.ru/a/%D0%A6%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B5_%D0%B4%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D1%82%D1%8B_%D0%B2_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B7%D0%B5_%D0%A4%D1%8D%D0%BD_%D0%A6%D0%B7%D0%B8%D1%86%D0%B0%D1%8F
http://www.synologia.ru/a/%D0%A6%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B5_%D0%B4%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D1%82%D1%8B_%D0%B2_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B7%D0%B5_%D0%A4%D1%8D%D0%BD_%D0%A6%D0%B7%D0%B8%D1%86%D0%B0%D1%8F
http://www.synologia.ru/a/%D0%A6%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B5_%D0%B4%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D1%82%D1%8B_%D0%B2_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B7%D0%B5_%D0%A4%D1%8D%D0%BD_%D0%A6%D0%B7%D0%B8%D1%86%D0%B0%D1%8F
https://elib.kspu.ru/get/135783
http://dlib.rsl.ru/rsl01004000000/rsl01004360000/rsl01004360698/rsl01004360698.pdf
https://vital.lib.tsu.ru/vital/access/services/Download/vital:21759/SOURCE01
https://elib.kspu.ru/get/17707
https://cyberleninka.ru/article/n/kolorativy-v-poeticheskih-tekstah-a-k-tolstogo.pdf
https://elib.kspu.ru/get/135783
http://dlib.rsl.ru/rsl01004000000/rsl01004939000/rsl01004939358/rsl01004939358.pdf
https://hmbul.bmstu.ru/articles/692/692.pdf


1,16%

1,07%

0,92%

0,92%

0,89%

0,89%

0,86%

0,79%

0,78%

0,78%

0,74%

0,69%

0,67%

0,66%

0,65%

0,56%

0,51%

0,46%

0,44%

0,43%

0,43%

0,43%

0,43%

0,43%

0,41%

0,4%

0,39%

0,36%

0,36%

0,34%

0,34%

0,31%

0,25%

[19] 0,6% КОЛОРАТИВЫ В ПОЭТИЧЕСКИХ …
http://elibrary.ru

27 Мая 2019 Публикации eLIBRARY

[20] 0,7% Женские образы в рассказах Чж… 29 Мая 2017
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[21] 0% СПЕЦИФИКА КОЛОРАТИВНОЙ Л… 09 Июн 2022
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[22] 0% vkr-lu-bu-2023.pdf
https://elib.kspu.ru

14 Апр 2025 Интернет Плюс

[23] 0,14% Коробова, Анастасия Николаевн…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2009 Публикации РГБ

[24] 0% Диссертация_Мазуренко_О.В..pd…
http://science.vsu.ru

02 Окт 2016

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[25] 0,71% Специфика колоративной лексик… 20 Мая 2022 Кольцо вузов

[26] 0% kostromina_a_d_stilisticheskiy-ana… 14 Мая 2020
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[27] 0%
Джалилова, Масъуда Тоджидино…
http://dlib.rsl.ru 01 Янв 2016

Публикации РГБ
(переводы и
перефразирования)

[28] 0,78% Лексика со значением цвета как … 12 Фев 2018
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[29] 0% Diplom (6) 17 Мая 2024
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[30] 0% ОНКОРОВА НБ 5 к ОЗО, ДИПЛОМ… 10 Июн 2020 Кольцо вузов

[31] 0%
Мазуренко, Ольга Викторовна Ц…
http://dlib.rsl.ru 01 Янв 2015

Публикации РГБ
(переводы и
перефразирования)

[32] 0% Мистрюкова А П 27 Мая 2020 Кольцо вузов

[33] 0% Diplom (6) 17 Мая 2024 Кольцо вузов

[34] 0% СПЕЦИФИКА КОЛОРАТИВНОЙ Л… 09 Июн 2022 Кольцо вузов

[35] 0% ВКР.rar/Булатов Д.Ф.(Дудочкина … 22 Мая 2015 Кольцо вузов Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[36] 0% 5650-8918-1-SM.docx 07 Июл 2022 Кольцо вузов

[37] 0,41% КОНЦЕПТЫ «ЛЮБОВЬ», «СЕМЬЯ»… 13 Июн 2023
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[38] 0% МОЛОДЕЖЬ И НАУКА XXI ВЕКА.
http://elibrary.ru

01 Янв 2020 Публикации eLIBRARY Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[39] 0% ВКР Дудникова А.С. 2018 16 Июн 2018 Собственная
коллекция компании

[40] 0% Юрчук Юлия Сергеевна ВКР Юр… 14 Июн 2018 Собственная
коллекция компании

[41] 0% Еднач Татьяна Владимировна В… 17 Июн 2018 Собственная
коллекция компании

[42] 0% 2018 ВКР Шамбир Т.О. 16 Июн 2018 Собственная
коллекция компании

[43] 0% не указано 29 Сен 2022 Шаблонные фразы Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[44] 0% Рыбальченко, Елена Александро…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2011 Публикации РГБ

[45] 0% Цыбикова, Валентина Владимир…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2021 Публикации РГБ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[46] 0% Дубинина, Наталья Валерьевна …
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2021 Публикации РГБ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[47] 0% Курсовая работа 31 Мая 2021 Собственная
коллекция компании

[48] 0% ChERNOVIK_FOKIN-1 11 Мая 2025
Собственная
коллекция (переводы
и перефразирования)

[49] 0% курсовая 3 10 Мая 2025
Собственная
коллекция (переводы
и перефразирования)

[50] 0% Динамические процессы в язык…
http://elibrary.ru

01 Янв 2022 Публикации eLIBRARY

[51] 0% Авакян, Тамара Витальевна Соц…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2021 Публикации РГБ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

http://elibrary.ru/item.asp?id=30352681
https://elib.kspu.ru/get/163644
http://dlib.rsl.ru/rsl01004000000/rsl01004360000/rsl01004360698/rsl01004360698.pdf
http://www.science.vsu.ru/dissertations/1950/%D0%94%D0%B8%D1%81%D1%81%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F_%D0%9C%D0%B0%D0%B7%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE_%D0%9E.%D0%92..pdf#1
http://dlib.rsl.ru/rsl01008000000/rsl01008843000/rsl01008843246/rsl01008843246.pdf
http://dlib.rsl.ru/rsl01008000000/rsl01008088000/rsl01008088670/rsl01008088670.pdf
http://elibrary.ru/item.asp?id=43828948
http://dlib.rsl.ru/rsl01004000000/rsl01004854000/rsl01004854946/rsl01004854946.pdf
http://dlib.rsl.ru/rsl01010000000/rsl01010840000/rsl01010840817/rsl01010840817.pdf
http://dlib.rsl.ru/rsl01010000000/rsl01010624000/rsl01010624977/rsl01010624977.pdf
http://elibrary.ru/item.asp?id=50123068
http://dlib.rsl.ru/rsl01010000000/rsl01010624000/rsl01010624764/rsl01010624764.pdf


0,25%

0,25%

0,22%

0,22%

0,22%

0,21%

0,2%

0,16%

0,15%

0,15%

0,15%

0,15%

0,15%

0,15%

0,14%

0,13%

0,13%

0,12%

0,12%

0,11%

[52] 0% Образный потенциал английско…
http://elibrary.ru

01 Янв 2024 Публикации eLIBRARY Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[53] 0% Сапожникова 22 Мая 2021 Кольцо вузов Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[54] 0% 49551
http://e.lanbook.com

09 Мар 2016 Сводная коллекция
ЭБС

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[55] 0% Цветообозначения в китайской …
http://elibrary.ru

01 Янв 2017 Публикации eLIBRARY Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[56] 0% К ВОПРОСУ ОБ ЭФФЕКТИВНОЙ …
http://elibrary.ru

01 Янв 2020 Публикации eLIBRARY Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[57] 0% Мартьянова, Наталья Анатольев…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2007 Публикации РГБ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[58] 0% Эти удивительные текстовые ми… 26 Апр 2025 Публикации eLIBRARY Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[59] 0% Меньчева, Светлана Ивановна Ц…
http://dlib.rsl.ru

20 Сен 2024 Публикации РГБ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[60] 0% Вторичные квалитативные номи… 11 Ноя 2016 Диссертации НББ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[61] 0% Взаимосвязь цвета, света и хрон… 06 Дек 2018 Диссертации НББ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[62] 0% Ад’ектыўныя кампаратыўныя адз… 04 Июл 2017 Диссертации НББ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[63] 0% СОПОСТАВИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ Ц… 07 Июн 2022 Кольцо вузов Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[64] 0% КАРТОГРАФИЯ ЦВЕТА: диагности…
http://elibrary.ru

01 Янв 2021 Публикации eLIBRARY Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[65] 0% Лингвистика XXI века
http://bibliorossica.com

26 Мая 2016 Сводная коллекция
ЭБС

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[66] 0% Взаимосвязь цвета, света и хрон… 06 Дек 2018 Диссертации НББ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[67] 0% Женщины, огонь и опасные вещ… 20 Янв 2020 Сводная коллекция
ЭБС

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[68] 0% Способы передачи художествен…
http://biblioclub.ru

21 Янв 2020 Сводная коллекция
ЭБС

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[69] 0% Фразеологические единицы с ко… 23 Сен 2021 Кольцо вузов Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[70] 0% Структурная схема «кому есть ка…
http://biblioclub.ru

21 Янв 2020 Сводная коллекция
ЭБС

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[71] 0% Славянское язычество в комплек…
http://biblioclub.ru

21 Янв 2020 Сводная коллекция
ЭБС

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

http://elibrary.ru/item.asp?id=67187283
http://e.lanbook.com/books/element.php?pl1_id=49551
http://elibrary.ru/item.asp?id=34880218
http://elibrary.ru/item.asp?id=43931971
http://dlib.rsl.ru/rsl01003000000/rsl01003383000/rsl01003383453/rsl01003383453.pdf
http://dlib.rsl.ru/rsl01002000000/rsl01002769000/rsl01002769967/rsl01002769967.pdf
http://elibrary.ru/item.asp?id=47329483
http://www.bibliorossica.com/book.html?&currBookId=20519
http://biblioclub.ru/index.php?page=book_red&id=463289
http://biblioclub.ru/index.php?page=book_red&id=462925
http://biblioclub.ru/index.php?page=book_red&id=463262

