

Отчет предоставлен сервисом «Антиплагиат» - http://krasspu.antiplagiat.ru



Отчет о проверке

Автор: Нин Цзин Нин Цзин

Название документа: Роль колоративов в произведениях Чжан айлин

Проверяющий: Лукьянова Ольга Викторовна

Организация: ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. В.П. АСТАФЬЕВА"

РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕРКИ



• «Совпадения», «Цитирования», «Самоцитирования», «Оригинальность» являются отдельными показателями, отображаются в процентах и в сумме дают 100%, что соответствует проверенному тексту документа.

ПАРАМЕТРЫ ПРОВЕРКИ

Выполнена проверка с учетом редактирования: Да

Исключение элементов документа из проверки: Нет

Выполнено распознавание текста (ОСR): Нет

Выполнена проверка с учетом структуры: Да

Модули поиска: Публикации РГБ, Публикации РГБ (переводы и перефразирования), Цитирование, Перефразированные заимствования по коллекции Интернет в английском сегменте, Коллекция НБУ, IEEE, ИПС Адилет, Перефразирования по коллекции IEEE, Диссертации НББ, Шаблонные фразы, СПС ГАРАНТ: аналитика, Кольцо вузов, Публикации eLIBRARY, Перефразированные заимствования по коллекции Интернет в русском сегменте, Переводные заимствования по коллекции Интернет в русском сегменте, Сводная коллекция ЭБС, Кольцо вузов (переводы и перефразирования), Переводные заимствования IEEE, Интернет Плюс, Собственная коллекция компании, Собственная коллекция (переводы и перефразирования)

● Модули, отключенные пользователем: Медицина, Патенты СССР, РФ, СНГ, Переводные заимствования, Переводные заимствования по коллекции Гарант: аналитика, Переводные заимствования по коллекции Интернет в английском сегменте, Перефразирования по СПС ГАРАНТ: аналитика, Публикации eLIBRARY (переводы и перефразирования), Рувики, СМИ России и СНГ, СПС ГАРАНТ: нормативно-правовая документация

источники

Nº	Доля в тексте	Доля в отчете	Источник	Актуален на	Модуль поиска Комментарий
[01]	3,91%	3,91%	не указано	13 Янв 2022	Цитирование
[02]	3,63%	2,67%	Колоративная лексика в цикле р https://prepod24.ru	03 Фев 2021	Интернет Плюс
[03]	3,29%	1,4%	chzhan-cze-vika-vkr.pdf https://elib.kspu.ru	08 Мая 2025	Перефразированные заимствования по коллекции Интернет в русском сегменте
[04]	3,11%	0,51%	chzhan-cze-vika-vkr.pdf https://elib.kspu.ru	08 Мая 2025	Интернет Плюс
[05]	3,03%	2,56%	ЦВЕТОВЫЕ ДОМИНАНТЫ В ПРОЗ https://cyberleninka.ru	12 Мая 2025	Перефразированные заимствования по коллекции Интернет в русском сегменте
[06]	2,81%	0,13%	диплом_Безруких.PDF http://elib.kspu.ru	24 Окт 2019	Интернет Плюс
[07]	2,77%	0,64%	Цветовые доминанты в прозе Фэ https://synologia.ru	13 Окт 2022	Интернет Плюс
[80]	2,77%	0%	Цветовые доминанты в прозе Фэ http://synologia.ru	03 Мая 2020	Интернет Плюс
[09]	2,77%	0%	Цветовые доминанты в прозе Фэ http://synologia.ru	15 Окт 2020	Интернет Плюс
[10]	2,01%	0,01%	vkr-shinkorenko-u-s.pdf https://elib.kspu.ru	24 Янв 2025	Интернет Плюс
[11]	1,94%	0,65%	Коробова, Анастасия Николаевн http://dlib.rsl.ru	01 Янв 2009	Публикации РГБ (переводы и перефразирования)
[12]	1,71%	1,71%	%D0%92%D0%A0.pdf.pdf https://vital.lib.tsu.ru	20 Мая 2025	Перефразированные заимствования по коллекции Интернет в русском сегменте
[13]	1,71%	0%	diplom_ermolaeva.pdf https://elib.kspu.ru	17 Ноя 2024	Интернет Плюс
[14]	1,68%	0,52%	Колоративы в поэтических текст https://cyberleninka.ru	27 Map 2020	Интернет Плюс
[15]	1,56%	1,56%	vkr-shinkorenko-u-s.pdf https://elib.kspu.ru	24 Янв 2025	Перефразированные заимствования по коллекции Интернет в русском сегменте
[16]	1,4%	0,19%	Зимина-Дырда, Татьяна Юрьевн http://dlib.rsl.ru	01 Янв 2011	Публикации РГБ
[17]	1,21%	0,87%	Мистрюкова А П	27 Мая 2020	Кольцо вузов (переводы и перефразирования)
[18]	1,2%	0,28%	692.pdf https://hmbul.bmstu.ru	07 Мая 2025	Перефразированные заимствования по коллекции Интернет в русском сегменте

[19]	1,16%	0,6%	КОЛОРАТИВЫ В ПОЭТИЧЕСКИХ http://elibrary.ru	27 Мая 2019	Публикации eLIBRARY	
[20]	1,07%	0,7%	Женские образы в рассказах Чж	29 Мая 2017	Кольцо вузов (переводы и перефразирования)	
[21]	0,92%	0%	СПЕЦИФИКА КОЛОРАТИВНОЙ Л	09 Июн 2022	Кольцо вузов (переводы и перефразирования)	
[22]	0,92%	0%	vkr-lu-bu-2023.pdf https://elib.kspu.ru	14 Апр 2025	Интернет Плюс	
[23]	0,89%	0,14%	Коробова, Анастасия Николаевн http://dlib.rsl.ru	01 Янв 2009	Публикации РГБ	
[24]	0,89%	0%	Диссертация_Мазуренко_О.Вpd http://science.vsu.ru	02 Окт 2016	Перефразированные заимствования по коллекции Интернет в русском сегменте	3
[25]	0,86%	0,71%	Специфика колоративной лексик	20 Мая 2022	Кольцо вузов	
[26]	0,79%	0%	kostromina_a_d_stilisticheskiy-ana	14 Мая 2020	Кольцо вузов (переводы и перефразирования)	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[27]	0,78%	0%	Джалилова, Масъуда Тоджидино http://dlib.rsl.ru	01 Янв 2016	Публикации РГБ (переводы и перефразирования)	
[28]	0,78%	0,78%	Лексика со значением цвета как	12 Фев 2018	Кольцо вузов (переводы и перефразирования)	
[29]	0,74%	0%	Diplom (6)	17 Мая 2024	Кольцо вузов (переводы и перефразирования)	
[30]	0,69%	0%	ОНКОРОВА НБ 5 к ОЗО, ДИПЛОМ	10 Июн 2020	Кольцо вузов	
[31]	0,67%	0%	Мазуренко, Ольга Викторовна Ц http://dlib.rsl.ru	01 Янв 2015	Публикации РГБ (переводы и перефразирования)	
[32]	0,66%	0%	Мистрюкова А П	27 Мая 2020	Кольцо вузов	
[33]	0,65%	0%	Diplom (6)	17 Мая 2024	Кольцо вузов	
[34]	0,56%	0%	СПЕЦИФИКА КОЛОРАТИВНОЙ Л	09 Июн 2022	Кольцо вузов	
[35]	0,51%	0%	ВКР.rar/Булатов Д.Ф.(Дудочкина	22 Мая 2015	Кольцо вузов	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[36]	0,46%	0%	5650-8918-1-SM.docx	07 Июл 2022	Кольцо вузов	
[37]	0,44%	0,41%	КОНЦЕПТЫ «ЛЮБОВЬ», «СЕМЬЯ»	13 Июн 2023	Кольцо вузов (переводы и перефразирования)	
[38]	0,43%	0%	МОЛОДЕЖЬ И НАУКА XXI ВЕКА. http://elibrary.ru	01 Янв 2020	Публикации eLIBRARY	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[39]	0,43%	0%	ВКР Дудникова А.С. 2018	16 Июн 2018	Собственная коллекция компании	
[40]	0,43%	0%	Юрчук Юлия Сергеевна ВКР Юр	14 Июн 2018	Собственная коллекция компании	
[41]	0,43%	0%	Еднач Татьяна Владимировна В	17 Июн 2018	Собственная коллекция компании	
[42]	0,43%	0%	2018 ВКР Шамбир Т.О.	16 Июн 2018	Собственная коллекция компании	
[43]	0,41%	0%	не указано	29 Сен 2022	Шаблонные фразы	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[44]	0,4%	0%	Рыбальченко, Елена Александро http://dlib.rsl.ru	01 Янв 2011	Публикации РГБ	
[45]	0,39%	0%	Цыбикова, Валентина Владимир http://dlib.rsl.ru	01 Янв 2021	Публикации РГБ	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[46]	0,36%	0%	Дубинина, Наталья Валерьевна http://dlib.rsl.ru	01 Янв 2021	Публикации РГБ	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[47]	0,36%	0%	Курсовая работа	31 Мая 2021	Собственная компании	
[48]	0,34%	0%	ChERNOVIK_FOKIN-1	11 Мая 2025	Собственная коллекция (переводы и перефразирования)	
[49]	0,34%	0%	курсовая 3	10 Мая 2025	Собственная коллекция (переводы и перефразирования)	
[50]	0,31%	0%	Динамические процессы в язык http://elibrary.ru	01 Янв 2022	Публикации eLIBRARY	
[51]	0,25%	0%	Авакян, Тамара Витальевна Соц http://dlib.rsl.ru	01 Янв 2021	Публикации РГБ	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.

[52]	0,25%	0%	Образный потенциал английско http://elibrary.ru	01 Янв 2024	Публикации eLIBRARY	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[53]	0,25%	0%	Сапожникова	22 Мая 2021	Кольцо вузов	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[54]	0,22%	0%	49551 http://e.lanbook.com	09 Map 2016	Сводная коллекция ЭБС	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[55]	0,22%	0%	Цветообозначения в китайской http://elibrary.ru	01 Янв 2017	Публикации eLIBRARY	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[56]	0,22%	0%	К ВОПРОСУ ОБ ЭФФЕКТИВНОЙ http://elibrary.ru	01 Янв 2020	Публикации eLIBRARY	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[57]	0,21%	0%	Мартьянова, Наталья Анатольев http://dlib.rsl.ru	01 Янв 2007	Публикации РГБ	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[58]	0,2%	0%	Эти удивительные текстовые ми	26 Апр 2025	Публикации eLIBRARY	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[59]	0,16%	0%	Меньчева, Светлана Ивановна Ц http://dlib.rsl.ru	20 Сен 2024	Публикации РГБ	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[60]	0,15%	0%	Вторичные квалитативные номи	11 Ноя 2016	Диссертации НББ	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[61]	0,15%	0%	Взаимосвязь цвета, света и хрон	06 Дек 2018	Диссертации НББ	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[62]	0,15%	0%	Ад'ектыўныя кампаратыўныя адз	04 Июл 2017	Диссертации НББ	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[63]	0,15%	0%	СОПОСТАВИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ Ц	07 Июн 2022	Кольцо вузов	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[64]	0,15%	0%	КАРТОГРАФИЯ ЦВЕТА: диагности http://elibrary.ru	01 Янв 2021	Публикации eLIBRARY	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[65]	0,15%	0%	Лингвистика XXI века http://bibliorossica.com	26 Мая 2016	Сводная коллекция ЭБС	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[66]	0,14%	0%	Взаимосвязь цвета, света и хрон	06 Дек 2018	Диссертации НББ	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[67]	0,13%	0%	Женщины, огонь и опасные вещ	20 Янв 2020	Сводная коллекция ЭБС	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[68]	0,13%	0%	Способы передачи художествен http://biblioclub.ru	21 Янв 2020	Сводная коллекция ЭБС	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[69]	0,12%	0%	Фразеологические единицы с ко	23 Сен 2021	Кольцо вузов	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[70]	0,12%	0%	Структурная схема «кому есть ка http://biblioclub.ru	21 Янв 2020	Сводная коллекция ЭБС	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.
[71]	0,11%	0%	Славянское язычество в комплек http://biblioclub.ru	21 Янв 2020	Сводная коллекция ЭБС	Источник исключен. Причина: Маленький процент пересечения.